
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 14/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 251/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συμπληρωματικού πρακτικού No4 της επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
προμήθειας υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Έβρου για χρονική περίοδο ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης, 
προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 204.878,05 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1376/1-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 251: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 1143/24-03-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
 Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 

iv. Το Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α’) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» 
v. Την αριθ. 1008/2015 απόφαση Ο.Ε. 
vi. Το υπ΄ αριθ. 2850/18-03-16 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

 
Συγκεκριμένα το από 24-3-2016 συμπληρωματικό πρακτικό Νο4 αναφέρει τα εξής: «Στην 
Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 24 Μαρτίου 2016, ημέρα Πέμπτη, και ώρα 11.00π.μ.  συνεδρίασε η 
επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών που αφορούν την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε, κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 26 
του Ν.4024/2011 και εγκρίθηκε με την αριθ. 582/2015 (ΑΔΑ: ΩΒΝΠ7ΛΒ-ΜΟ9) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Αρβανίτη Στυλιανή ΔΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών (ως 
       Πρόεδρος) 
2. Καμπαρμούση Μαρία ΠΕ Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, (ως 

μέλος) 
3. Κουρτίδου Σταυρούλα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, (ως 

μέλος) 

ΑΔΑ: ΨΛ8Η7ΛΒ-4ΜΣ



κατόπιν του με Α.Π. 2850/18-03-16 εγγράφου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης, 
Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης, με θέμα  «Παροχή συμπληρωματικών στοιχείων» 
Η επιτροπή διαγωνισμού μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
- Α.Π. 2850/18-03-16 εγγράφου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης, Τμήμα Διοικητικού 
Οικονομικού Ν. Ροδόπης, με θέμα  «Παροχή συμπληρωματικών στοιχείων» 
- Το υπ΄αριθ. 651/12-02-16 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Έβρου σχετικά με την παροχή 
συμπληρωματικών στοιχείων για την απόφαση Ο.Ε. 1008/2015 που ζητήθηκαν με το υπ΄ αριθ .421/11-02-
15 έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης. 
- ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας 
- το γεγονός ότι υποβλήθηκαν προσφορές για διαφορετικά τμήματα του διαγωνισμού 
-ότι τα ποσοστά έκπτωσης που επιτεύχθηκαν είναι εντός των ορίων που ορίζεται στην διακήρυξη ήτοι 
μέχρι 5% αρνητικό. 
- ότι σύμφωνα με το άρθ. 21 παρ. 6, τα συγκριτικά στοιχεία του διαγωνισμού, θα μπορούσαν να είναι είτε 
από προηγούμενους διαγωνισμούς της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, είτε από την αγορά, 
 
εξέτασε ως όφειλε στοιχεία διαγωνισμών, ανά την Ελλάδα, μέσω του διαδικτύου, παρεμφερή με τον 
διαγωνισμό μας, τα οποία είναι των τελευταίων 2 ετών, ώστε να είναι καλύτερα συγκρίσιμα τα στοιχεία με 
τον διαγωνισμό μας, όπως και προηγούμενους διαγωνισμούς της Π.Ε. Έβρου και παραθέτει τα παρακάτω 
συγκριτικά στοιχεία: 
Α. Σχετικά με τα συγκριτικά στοιχεία που αναφέρονται στο εγκεκριμένο πρακτικό Νο2 με την αριθ. 
1008/2015 απόφαση Ο.Ε., ότι παρόμοιοι διαγωνισμοί υγρών καυσίμων που έχουν αναρτηθεί στο 
διαδίκτυο, έχουν ποσοστά έκπτωσης -5%, -2,5%  και έως 0,10% το ανώτερο, προσθέτει και παραθέτει 
αναλυτικά τους διαγωνισμούς στους οποίους αναφέρεται: 
- την αριθ. 208/2015 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης Ν. Δράμας που αφορά 
στην έγκριση προμήθειας πετρελαίου κίνησης και βενζίνης αμόλυβδης και κατακύρωση του 
αποτελέσματος, με ποσοστό έκπτωσης 0,10%. 

- την αριθ. 115/2015 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διρφύων – Μεσσαπίων Ν. Εύβοιας 
που αφορά  στην έγκριση προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, πετρελαίου κίνησης και βενζίνης 
αμόλυβδης και κατακύρωση του αποτελέσματος, με ποσοστά έκπτωσης 0,00%.(ΑΔΑ: 6ΧΑΞΩ92-Ξ7Ρ). 
- την αριθ. 416/2015 απόφαση Εκτελεστικής Επιτροπής του Ε.Σ.Δ.Ν.Α. που αφορά στην έγκριση 
προμήθειας πετρελαίου κίνησης και βενζίνης αμόλυβδης και κατακύρωση του αποτελέσματος, με ποσοστό 
έκπτωσης -2,50% στο πετρέλαιο κίνησης. (ΑΔΑ: 7Γ7ΡΟΡ05-0ΙΔ). 
- την αριθ.44968/02-10-15 Σύμβαση Προμήθειας Υγρών Καυσίμων του Δήμου Νεάπολης - Συκέων (ΑΔΑ: 
71Ν8ΩΚΙ-ΣΔΘ) για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, πετρελαίου κίνησης και βενζίνης αμόλυβδης και 
κατακύρωση του αποτελέσματος, με ποσοστά έκπτωσης -5% αντίστοιχα σε όλα.  
- την αριθ.199/2015 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγ. Δημητρίου Ν. Αττικής για την 
προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, πετρελαίου κίνησης και βενζίνης αμόλυβδης και κατακύρωση του 
αποτελέσματος, με ποσοστά αρνητικής έκπτωσης 5% αντίστοιχα σε όλα. (ΑΔΑ: ΩΟΥΙΩ63-ΡΝΙ). 
Β. Προσθέτει στοιχεία παρόμοιων διαγωνισμών παλαιότερων ετών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου: 
- την αριθ. οικ. 705/16-02-2015 Σύμβαση Προμήθειας Υγρών Καυσίμων της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2015 
(ΑΔΑ: 6ΘΟΟ7ΛΒ-ΗΧΦ) για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις Υπηρεσίες της Π.Ε. Έβρου 
(Αλεξ/πολη, Κήποι-Φέρες)  με ποσοστό έκπτωσης 0,70%, ενώ τα υπόλοιπα τμήματα κρίθηκαν άγονα            
( σχετική απόφαση Ο.Ε. 1012/2014). 
- την από 12-11-13 Σύμβαση Προμήθειας Υγρών Καυσίμων της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2014 για την 
προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις Υπηρεσίες της Π.Ε. Έβρου (Αλεξ/πολη, Κήποι-Φέρες)  με 
ποσοστό έκπτωσης 0,50%, ενώ τα υπόλοιπα τμήματα κρίθηκαν άγονα  ( σχετική απόφαση Ο.Ε. 
615/2013). 

Εξετάζοντας τα ανωτέρω συγκριτικά στοιχεία, η Επιτροπή κρίνει ότι οι κατατιθέμενες προσφορές είναι 
ικανοποιητικές και συμφέρουσες για την Υπηρεσία. 

Προτείνει 
Την έγκριση του συμπληρωματικού πρακτικού Νο4, το οποίο τροποποιεί την υπ΄αριθ. 1008/2015 
απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ως προς τα συγκριτικά στοιχεία». 
 
     
 
 

ΑΔΑ: ΨΛ8Η7ΛΒ-4ΜΣ



 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 23-03-2016 συμπληρωματικού πρακτικού Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών 
καυσίμων κίνησης & θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης, 
σύμφωνα με το οποίο ελέγχτηκαν εκ νέου τα συγκριτικά στοιχεία του πρακτικού Νο2 του διαγωνισμού, 
διατυπώθηκαν αναλυτικότερα και συμπληρώθηκαν συγκριτικά παλαιότερων διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 
Κατά τα λοιπά η αρχική απόφαση παραμένει ως έχει. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 23-03-2016 συμπληρωματικό πρακτικό Νο4 της επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή υγρών 
καυσίμων κίνησης & θέρμανσης για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης, 
σύμφωνα με το οποίο ελέγχτηκαν εκ νέου τα συγκριτικά στοιχεία του πρακτικού Νο2 του διαγωνισμού, 
διατυπώθηκαν αναλυτικότερα και συμπληρώθηκαν συγκριτικά παλαιότερων διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 
Κατά τα λοιπά η αρχική απόφαση παραμένει ως έχει. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  251/2016. 
 

 
 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΛ8Η7ΛΒ-4ΜΣ


		2016-04-15T13:17:27+0300
	Athens




